TERCENARIUS, a, um. V. TRECENARIUS.

TERCENTENI. V. TRECENI.

TERCENTI. V. TRECENTI.

TERCENTUM et Ter centum, trecenti, *τρεκατόσσοι*, nomen numerale indeclinabile. *Virg. A.* 1, 276. tercentum totos regnabitur annos Gente sub Hectorea. *Or. Met.* 14, 146. Tercentum messes, tercentum musta videre. P Accipitur pro quovis magno numero. *Virg. G.* 1, 15. Ter centum nivei tondent dumeta juveni; et *A.* 4, 510. Tercentum tonat ore Deos.

TERDECIES, *adv.* ter et decies. *Vitr.* 9, 4. Quem circulum luna terdecies in duodecim mensibus percurrit. *Juven.* 13, 28. terdecies respirare. *Cic. Verr.* 2, 3, 8. Sestertium terdecies. *Auson. ep.* 7, 32. Bi-

nas terdecies, semel quaternas, h. e. triginta. P Scribitur et divisim ter decies.

TERDENI et Ter deni, ae, a, adj. distribut. quod etiam pro cardinali ponitur, *τριζωτία*, triginta. *Virg. A. 8*, 47. Ex quo terdenis urbem redeuntibus annis Ascanius clari condet cognominis Albam. *Ov. Fast. 4*, 635. ter denae vaccae. *Sil. 15*, 259. terdena bove donatur.

*TEREBELLA et Terebellium ex *Cels. 3*, 23. pro scribuntur a *Morgagno epist. in Cels. 3. B. A.*

TEREBINTHINUS, a, um, adj. *τερεβινθίνος*, qui est ex terebintho, ut Terebinthina resina, ap. *Cels. 5*, 6. *trementina* Italice. *Plin. 24*, 6, 22. In arborum differentia placet terebinthina, odoratissima, atque levissima. *Petr. Sat. 33*. Terebinthina tabula.

TEREBINTHIZUSA, ae, f. nomen Graecum (*τερεβινθίζουσα*) gemmae sic dictae, quod terebinthi colorem refert. *Plin. 37*, 8, 37.

TEREBINTHUS, i, f. *τερεβινθος*, arbor materia lenta, et nigra, radice valida, in profundum acta, lauri paene folio, oleae flore, sed puniceo, baccis primis herbaceis, mox rubris, et, cum maturerint, nigricantibus, magnitudine fabae, resinosis, et sulphureis. Circa Idam, Macedoniamque est brevis, fruticosa, et contorta, in Syria vero magna et copiosa. Duo ejus sunt genera, sexu distincta, ex quibus mas sterilis est. Haec fere ex *Plin. 13*, 6, 21, et 13, qui 24, 6, 18. enumerat aliquot ejus usus in medicina. *Virg. A. 10*, 136. Inclusum buxo, aut Oricia terebintho. *Plin. 13*, 6, 12. Syria et terebinthum habet. Ex his mascula est sine fructu. Feminarum duo genera, alteri fructus rubet lentis magnitudine, alteri pallidus, etc.

TEREBRA, ae, f. *τέρερον, τετραρον*, instrumentum, quo ligna perforantur: a *terendo*. *Colum. 4*, 29. f. Nam antiqua terebra, quam solam veteres agricolae noverant, scobem faciebat, perurebatque eam partem, quam perforaverat; et *mox*: Gallica terebra sic excavat truncum, ne foramen inurat: quippe non scobem, sed ramenta facit. *Plin. 17*, 15, 25. Gallica terebra, quae excavat, nec urit. *Cato R. R. 41*. Terebra vitem pertundere. *Cels. 8*, 3. Terebrarum duo sunt genera: alterum simile ei, quo fabri utuntur; alterum capituli longioris, quod ab acuto mucrone incipit, deinde subito latius fit, etc. *Plin. 37*, 13, 76. Plurimum in his (*in sculptura gemmarum*) terebrarum proficit fervor. *Id. 7*, 56, 57. ejus inventorem Daedalum facit. P *Terebra aliquem pertundere* translate est vi extorquere, aut scrutari, et curiosius quaerere. *Plaut. ap. Non. 1*, 315. P De terebra chirurgica ossibus perforandis, *Cels. l. c.* P De militari perfodiendis muris urbium, *Vitr. 10*, 19, et *Lips. Poliorcet. l. 3. dial. 1.*

TEREBRAMEN, inis, n. id quod terebra exterritur. *Fulg. Myth. 2*, 19. Furfuracea tinearum terebramina.

TEREBRATIO, onis, f. *τερεβρασις*, actus terebrandi. *Colum. 4*, 29. med. In illa autem, quae fit per terebrationem, etc. P Item foramen ipsum terebra factum. *Vitr. 9*, 9. med. Translata ex terebratione in terebrationem.

TEREBRATOR, oris, m. *τερεβρατής* *Gloss. Gr. Lat. B. A.*

TEREBRATUS, a, um, part. a *terebero*: foratus. *Ov. Fast. 6*, 697. Prima, terebrato per rara foramina buxo, Ut daret, effeci, tibia longa sonos. *Vitr. 9*, 9. Terebrata gemma. *Plaut. ap. Fest. in Subscudes*. Terebratus multum siet: et subscudem addite. Hic turpiculi quid latere videtur.

TEREBRATUS, us, m. idem ac terebratio. *Scrib. Comp. 206*. De industria a medicis cum terebratu exciditur, quod laedit eam os.

TEREBRO, as, avi, atum, *τερεβρώω*, terebra pertundo. *Liv. Epit. 52. med.* Dum ossa capitis medici terebrare contendunt. *Cato R. R. 41*. et *Colum. 5*, 9. f. Vitem terebrare Gallica terebra. *Plin. 17*, 15, 25. Terebrare vitem in obliquum ad medullam. *Vitr. 10*, 22. med. Terebratur foramen digitale. *Suet. Tib. 68*. Fuit articulis ita firmis, ut recens et integrum malum digito terebraret. *Virg. A. 3*, 635. tello lumen terebramus acuto. Alii *tenebramus*. *Plin. 29*, 6, 39. Gryllus terram terebrat, stridit noctibus. P Translate est blande se ingerere, expalpare, quaerendo extundere, instando et blandiendo pertentare. *Pl. Bacch. 5*, 2, 82. Hanc veniam illis sine te exorem. *Nicob. ut terebrat!* P Allegorice. *Pers. 5*, 138. regustatum digito terebrare salinum Contentus perages, h. e. tenui victu uti: quasi micis salis in vacuo salino anxie quaerens, prementibus digitis, et paene terebrantibus.

[TEREBRUM, i, n idem ac terebra. *Hieron. in Isai. 12*, 41, 12. Quis possit hoc credere, quod ascia, lima, et terebro malleoque formetur Deus? *Id.* hac eadem voce utitur etiam al. f.]

TEREDO, inis, f. *τερεδών*, tarmes, vermis, qui in ligno nascitur, illudque rodit: a *tero*. Quidam etiam deducunt a sono, quem edit in rodendo. Proprie de iis vermibus dicitur, qui in mari ligna terebrant. *Plin. 16*, 41, 80. Teredines tantum in mari sentiuntur: nec aliam putant teredinem proprie dici. Terrestres, tineas vocant: culicibus vero similes thripas. *Ov. Pont. 1*, 1, 69. Estur ut occulta vitata teredine navis. Adde *Vitr. 5*, 12. et *Colum.*

4, 24. P Interdum tamen generatim de terrestribus quoque usurpatur. *Plinius* ipse vestium vermes sic appellat 8, 48, 74. ubi de praetextis Servii Tullii ait: Mirumque fuit, nec defluxisse eas, nec teredinum injurias sensisse annis quingentis sexaginta. *Id. 28*, 20, 81. Carnes nullas teredinem sentire, luna decrescente induratas sale. *Id. 23*, 7, 70. Mororum succus celerrime teredinem sentit.

*TEREDON, onis, *Τερεδών*, oppid. vel vicus in Chaldaea, situm ubi Euphrates in sinum Persicum sese exonerat. *Plin. 6*, 28. B. A.

TEREIDES, ae, m. *Τηρείδης*, Itys, filius Terei. *Op. Ib. 436*. Tuntalides tu sis, Tereidesque puer. Alii aliter leg.

TERENSIS, is, f. Dea frugibus terendis praesidens. *Arnob. 4*, 131. V. NODUTERENSIS.

TERENTIUS, a, um, adj. ad Terentium pertinens. *Cic. Am. 24. med.* Terentiano verbo libenter utimur. *Id. fragm. ap. Quint. 6*, 3. med. Nec minus niger, nec minus confidens, quam ille Terentianus est Phormio, h. e. qui a Terentio inducitur in comedia eo nomine inscripta. Sic *Id. Fin. 1*, 1. f. Terentianus Chremes; et *Tusc. 3*, 27. Terentianus ipse se puniens, h. e. Heautontimorumenos. *Quint. 11*, 1. med. Terentianus pater. P *Terentianus exercitus* ap. *Liv. 23*, 32. med. est, qui a M. Terentio Varrone ducitur.

TERENTIUS, a, um, adj. ad Terentium spectans, ut Ludi Terentini, qui alio nomine saeculares vocantur, qui centesimo quoque anno tribus diebus continentur, tribusque noctibus celebrantur: tametsi postea ambitione principum minore interjecto spatio aliquoties fuerint celebrati. *Auson. Idyll. 11*, 34. Trina Terentino celebrata trinoctia ludo. Adde *Varr. ap. Censor. de die nat. 17*. V. SAECULARIS. P Terentinae naves. V. TARENTINUS. P Terentina tribus, una ex tribus populis R. Erat in Sabiniis. Denominata est a Terento, loco in Campo Martio. Facta est anno U. C. CCCCLV. M. Fulvio Paeto, T. Manlio Torquato Coss. a P. Sempronio Sopho, et P. Sulpicio Saverione censoribus, quo anno etiam Aniensis addita est. *Liv. 10*, 9. f. et *Cic. Planc. 22*. Saepe in *vet. Inscr.* sic scribitur *Ter.*, quandoque integre *Terentina*, ut in *Inscr. cit.* in V. HONORATIUS.

TERENTIUS, ii, m. *Τερέντιος*, poeta comicus, natione Afer, patria Carthaginiensis, libertus fuit Romae Terentii Lucani: a quo ob liberale ingenium mature manumissus, et optimis litteris eruditus, in hominum nobilissimorum amicitiam pervenit, praecipue Scipionis et Laelii: quorum etiam opera adjunctis creditur in scribendo, ob sermonis elegantiam, ut testatur *Cic. Att. 7*, 3. f. (*Terentii* etymon V. in TARENTINUS.) Scripsit fabulas sex, quae omnium manibus teruntur. Posthac visendarum Athenarum cupiditate ductus, ex quo navim descendit, nusquam deinde conspectus est. Quo fit, ut naufragio credatur periisse. Latius exsequitur ejus vitam *Donatus*, vel, ut alii putant, *Suetonius*: apud quem *C. Caesar* ut puri sermonis amatorem laudat. *Cicero* quoque *ib.* lecti sermonis esse, et omnia dulcia dicere, sedatis vocibus Menandrum convertentem affirmat. *Hor. Ep. 2*, 1, 59. Vincere Caecilius gravitate, Terentius arte dicitur. *Varr. ap. Non. 4*, 377. In argumentis Caecilius poscit palmam, in ethesis Terentius, in sermonibus Plautus. *Vulcatii Sediti de eo* iudicium habes ap. *Gell. 15*, 24.

TERENTIUS Scaurus, grammaticus, quem *Gell. 11*, 15. dicit floruisse Hadriani temporibus, librum de Caesarii Vindici grammatici erroribus scripsit: item de orthographia: laudaturque etiam ab *Auson. Profess. n. 15*, et 20. et *epist. 18*, 26. et in *praefatiuncula ad Syagr. 20*. Docet *Capitol. Ver. 2*. duos fuisse Scauros grammaticos, patrem, et filium; illum Hadriani praeceptorem, hunc Veri: ubi *Salm. adscribit*, filium dictum esse *Scaurinum*.

TERENTUS, i, m. locus in extremo campo Martio, ad Tiberim, ubi ara fuit Ditis patris et Proserpinae sub terra obruta, quae ludis tantum saecularibus effossa ostendebatur, iisque peractis rursus operiebatur. Ejus arae inventionem *Val. Max. miraculo* adscribit 2, 4. n. 5. quodam Valesio, tribus filiis suis gravi pestilentia laborantibus, coelesti voce admonito, ut aquam calidam iis praerberet; quod cum fecisset, hausta aqua ex Tiberi, et accenso igne calefacta, eos morbo liberatos fuisse, et indicasse patri, praecipuum sibi esse in somniis, ut Diti patri et Proserpinae furvae hostiae immolarentur, cumque ob id aram extruere pararet, effossa terra eam reperisse jam olim exstructam, iisque ipsis Diis inscriptam: peractoque sacro rursus terra aggesta oculuisse. (Alii addunt, hunc Valesium ex eo Terentium cognominatum fuisse.) Ejus exemplo Valerium Poplicolam, pestilentia rursus grassante, iisdem Diis sacra fecisse, addito lectisterio, et ludis trinoctio: inde saecularium ludorum originem ductam. *Ver-*

rius ap. *Festum* putat, dictum esse *Terentum*, quod terra ibi ab equis quadrigariis ita leviter teratur, ut eorum levis mobilitas aequiparet motus rapidos velocis lunae. Hoc, inquit *Festus*, quam aniliter relatum sit, cuius manifestum est. Alii putant, nomen habere a Tarento urbe, a in e mutato: quia et hunc ipsum locum *Tarentum* dici in quibusdam libris. *Ov. Fast. 1*, 501. Fluminis illa latus, cui sunt vada juncta Terenti, Aspicit. *Mart. 4*, 1. Hic colat ingenti redeuntia saecula lustris, Et quae Romuleus sacra Terentus habet. *Id. 10*, 63. Bis mea Romano spectata est vita Terento, h. e. binos spectavi ludos saeculares, qui scilicet celebrati sunt a Claudio, et Domitiano intra aenos XL, de quibus *Suet. Claud. 21*. et *Dom. 4*. verba facit. *Stat. Silv. 4*, 1, 37. mecum altera saecula condas, Et tibi longaevis renovabitur ara Terenti. Adde *ib. 1*, 4, 17. P In femin. gen. ex Graecanica terminatione. *Mart. 1*, 70. Coepit, Maxime, Pana quae solebat, Nunc ostendere Canium, Terentos.

TERES, etis, adj. *στρογγύλος, κυλινδρόδης*, oblongus simul et rotundus, cum aliquo laevore, ut columnae scapus, cylindrus, truncus arboris. *Fest. Tyres*, in longitudine rotundatus, quales asseres natura ministrat. [*Etymon est a *tero*, et proprie significat id, quod tornando rotunditatem habet. Hinc primo loco poni debebant exempla, in quibus dicitur de hastilibus aliisque ejusdem generis rebus: unde in universum rotundi, laevoris notionem vindicasse videtur.] *Colum. 4*, 33. med. Fissile adminiculum manet diutius, quam teres palus. *Caes. B. G. 7*, 73. med. Teretes stipites feminis crassitudine. *Virg. Ecl. 8*, 16. Incumbens tereti Damon sic coepit olivae. *Id. A. 6*, 207. Teretes trunci arborum. *Ov. Met. 6*, 22. levi teretem versabat pollice fusum; et *ib. 2*, 735. Teres virga. *Virg. A. 7*, 665. Et tereti pugnant mucrone veruque Sabello. *Liv. 21*, 8. Missile telum hastili abiugno, et cetera tereti, praeterquam ad extremum. *Catull. 64*, 262. tereti aere tinnit ciere, h. e. aereis bacillis crotalorum usum praebentibus. *Hor. Od. 2*, 4, 21. Teretes surae. *Lucr. 1*, 35. et *Virg. A. 8*, 633. Teres cervix. *Ov. A. Am. 1*, 621. laudare capillos, Et teretes digitos, exiguumque pedem. *Catull. 61*, 181. Brachiolum teres. *Suet. Caes. 45*. Teretibus membris esse. [*Cf. *Ruhnk. ad Rut. Lup. p. 150. sq. ed. Fr.*] *Hor. Epod. 11*, 28. Teres puer: procerus, et bene habitus; et *Od. 1*, 1, 28. rupit teretes Marsus aper plagas. *Sen. Hipp. 45*. Teretes laquei. *Catull. 64*, 65. Teres strophium; et *Ov. Fast. 2*, 320. zona, h. e. ex funiculis complicatis et contortis. Sic *Virg. A. 11*, 579. habena fundae. *Lucan. 3*, 565. catena. *Claud. in Eutr. 2*, 185. mitra. *Virg. A. 5*, 313. et *Val. Fl. 6*, 59. gemma; et *Ov. Met. 10*, 260. teretes lapilli. *Juven. vocat 2*, 61. cylindros. Sic *Claud. Rapt. Pros. 2*, 40. Collectae tereti nodantur iaspide vestes. P *Teres bustum* vocat *Catull. 64*, 363. in quo superposita est columella: cujusmodi fuit sepulcrum Archimedis ap. *Cic. Tusc. 5*, 23. P Aliquando ita ponitur, ut solam rotunditatem cum laevore significet. *Auson. Idyll. 12*, 9. teres lens; et *Idyll. 14*, 9. teretes guttae roris; et *Sapient. in Solon. 8*. Teres orbis. *Id. epist. 4*, 47. Teretes feminum gyri. P Laevorem significare videtur etiam *Plinius*, cum ait de araneo telam faciente, 11, 24, 28. Tam tereti filo, et tam aequali deducit stamina, ipso se pondere usus. P Et longitudinem. *Varr. ap. Non. 4*, 251. semiviri (*Galli*) teretem comam volentem jactamus tibi. P Translate. *Hor. Sat. 2*, 7, 85. de Sapiente: Responsare cupidinibus, continere honores Fortis, et in se ipso totus: teres atque rotundus, Externi ne quid valeat perlaeve morari, h. e. minime scaber, aut angulosus, ita ut nulla habes, nullum vitium ejus animo adhaerere possit. [*Cf. *Heindf. elegantem* admodum, locique sententiae congruentem notam.] *Auson. Idyll. 16*, 4. de viro bono: vanique ferat quid opinio vulgi, Securis mundi instar habens: teres atque rotundus, Externae ne quid labis per laevia sidat. P *Teretes aures*, purgatae, laeves, atque adeo acri sensu praeditae. [*V. *Ern. Lex. technol. Lat. rhet. p. 395.*] *Cic. Or. 9*. Atticorum aures teretes et religiosae. *Id. opt. gen. Or. 4*. Si teretes aures habent, intelligentis iudicium. P [**Teres vox*, quam disputationibus aptam iudicat *Quint. 11*, 3, 64. sine dubitatione est, quam volubilem, expeditam celeremque alibi appellare rhetores solent. Nam quidquid teres, h. e. rotundum est celeriter movetur. Ita *Ern. in lex. technol. lat. rhet. l. 1.*] P *Teres oratio*, aequabilis, et veluti rotunda ac volubilis, non salebrosa, non aspera, sed facilliter fluens. *Cic. Or. 3*, 52. Est et plena quaedam oratio, sed tamen teres: et tenuis, non sine nervis ac viribus: et ea, quae particeps utriusque generis quadam mediocritate laudatur. *Gell. 13*, 19. med. Ciceroni mollius teretiusque visum est, in quinta in Verrem (*Verr. 2*, 5, 66.) fretu scribere, quam fretu. Perangusto, inquit, fretu: erat enim crassius vetustiusque, perangusto fretu, dicere. [*Praelara explicatio exstat in *Ern. cl. Cic.* Ducta metaphora est a membris corporis humani succulentis, et hinc teretibus, quae imprimis pulcra sunt. *Teres igitur oratio est*, quae habet copiam rerum, et verborum, et ornamentorum, neque tamen nimiam, ne

tumor consequatur, quo accedente, ut membrum in corpore, sic oratio tumida et deformis fit. Cf. Ern. lex. technol. lat. rhet. 1. 1.]

TERESES, ium, populi quidam Hispaniae Baeticae, Fortunales cognominati. Plin. 3, 1. B. A.

TEREUS, i, m. disyl. Τηρεὺς, rex Thracum, Martis ex Bistonide Nympha filius: de quo in PHILOMELA dictum est. Ov. Fast. 2, 629. Et soror, et Progne, Tereusque duabus iniquis. Id. Met. 6, 492. Et volvere ambae: voluisti tu quoque, Tereu; et 615. Artificem mediis immittam Terea flammis; et 635. scelus est pietas in conjugis Tereo. Mart. 14, 3. Flet Philomela nefas incesti Tereos, et quae, etc. P Tereus fuit tragoedia Accii, de qua mentionem facit Cic. Att. 16, 2. Delectari mihi Tereo videbatur, et habere majorem Accio, quam Antonio gratiam.

TERGEDUM, i, n. Aethiopiae oppidum, vel fortasse Aegypti Aethiopiaeque conterminum. Plin. 6, 29. B. A.

TERGEMINUS et Trigeminus, a, um, adj. Tergemini dicuntur tres uno partu edidi, τριδυμοι. Plin. 7, 3, 3. Tergeminos nasci, certum est, Horatiorum Curiatorumque exemplo. Liv. 1, 24. Trigemini fratres. Colum. 2, proem. Hominis tum demum declaratur sterile senium, non cum desinit mulier trigeminos, aut geminos parere, sed cum omnino nullum conceptum edere valet. Id. 3, 8. Albanae Curiatiae familiae trigemini matres; et ib. 10. med. Caprarius submitit fetus earum pecudum, quae trigemino partu commendantur. Adde 7, 6. et Pl. Mil. 3, 1, 122. P Fuit comoedia Plauti, inscripta Trigemini, cujus meminit Gell. 7, 9. P Est etiam triplex, triplicatus. Liv. 1, 26. Horatius trigemina spolia prae se gerens. Id. 6, 6. Tergeminae victoriae triplicem triumphum agere. Alii leg. trigeminae. Plin. 15, 28, 34. Quorundam pomorum tergemina natura est: corpus, deinde lignum, rursusque semen in ligno, ut persicis. Ov. Trist. 4, 7, 16. Tergeminumque virum, tergeminumque canem, h. e. Geryonem tricorporem, et Cerberum triplicitem. Sic Lucr. 5, 28. tripectora tergemini vis Geryonae. Tibull. 3, 4, 88. de Cerbero: Cui tres sunt linguae, tergeminumque caput. Virg. A. 4, 511. Tergemina Hecate, h. e. quae in coelo est Luna, in terris Diana, Proserpina apud Inferos: unde et triformis dicitur. Stat. Th. 6, 289. tergemina luna, h. e. trinoctium. Id. Silv. 3, 4, 83. Hunc nova tergemina pecebat Gratia dextra, h. e. tribus dextris, quia Gratiae tres sunt. Id. ib. 4, 8, 21. jus tergeminae prolis, h. e. trium liberorum. Id. ib. 1, 1, 91. Jovis ignis tergeminus, h. e. fulmen trisulcum. Gell. 13, 24. Verba illa Ciceronis in Pisonem (c. 1.) trigemina, decepit, sefellit, induxit. Hor. Od. 1, 1, 8. Tergeminis honoribus tollere aliquem, h. e. triplici magistratu curuli, aedilitate, praetura, consulatu. Alii intelligunt sex, additis tribus non curulibus, vel duobus ex his, et censura. Alii tergeminos interpretantur maximos, amplissimos: atque hoc sensu dixisse Mart. 3, 46. At tibi tergeminum mugiet ille sophos, h. e. maximo plausu te prosequetur. Nobis non placet a triplicis significatione discedere. P Quidam tribuunt et Cic. Phil. 11, 1. Ecce tergeminum in scelere par, etc. sed plerique alii leg. Ecce tibi geminum. [Ita Orell.] P Trigemina porta Romae fuit prope Ostiensem, in circuitu Servii Tullii, ad radices Aventini, et prope salinas ad Tiberim; sed unde dicta sit, non constat: neque enim admittendum est, quod quidam putarunt, tergeminos Horatios ea prodiisse in pugnam contra Curiatios, quia ea porta fuit, ut diximus, ad radices Aventini, qui nondum fuerat urbi adjectus (Liv. 1, 33.): vero igitur similis est, eam a tribus portis ita fuisse appellatam, qualis antiquitus fuit quae etiamnum Pompejis in Campania cernitur, similis omnino nostris recentioribus, quae tres plerumque exitus habent, unum medium curribus et equis, geminum hinc inde hominibus olim pervium. Hujus Trigeminae portae mentio est etiam in Inscr. ap. Maff. Mus. 130, 5. et Mur. 948, 3., item in alia ap. Morcell. de stil. inscr. Lat. T. 1. p. 425. Meminerit ejusdem portae etiam Pl. Capt. 1, 1, 22., Liv. 4, 16. et 35, 10. et Plin. 18, 3, 4. P Trigeminus est etiam cognomen C. Curiatii in nummo hujus gentis ap. Eckhel. D. N. V. T. 5. p. 199., quod videtur adscitum a trigemini fratribus Curiatii, qui contra tres alios trigeminos fratres Horatios pugnarunt. P Nonnulli discrimen statuunt inter tergeminus, et trigeminus, ut illud dicatur de tribus uno partu editis, hoc de quacumque alia re triformi, aut triplici. Illud certius, a poetis tergeminus dici, a prosae scriptoribus utrumque, quod ex allatis Inscr. in §. 5., et nummo in §. 6. evincitur. P In Dig. 5, 4, 3. bis legitur ap. Torrent. tergemini, quod mendosum videtur.